(d) Cabafuzio dissert. 3. de Sac. Virgin. „ *Consecrabantur ab Episcopo Virgines per manuum impositionem, & capitis benedictum Velamen, non nisi ab anno aetatis quadragesimo, juxta praescriptum Concilii Chalcedonensis, Carthaginensis, seu potius Agathensis, Quinisexti, & Novellae Marciani Augusti.*

(e) San Tommaso lib. 4. Sentent. disp. 38. quaest. 1. art. 4. ad 4. „ *Quamvis Virgines, quae per violentiam corrumpuntur, si nullo modo consenserint, Virginitatis gloriam non perdant; quia tamen difficile est, quod in tali delectatione aliquis concupiscentiae motus non insurgat; ideoque Ecclesia, quia de interioribus non judicat; hujusmodi sic corrupta inter Virgines non velat.*

(f) Bonifacio VIII. cap. *Periculoso* de Statu Regularium in Sexto.

(g) Concilio Tridentino sess. 25. de Regular. cap. 5.

(h) Battista Mantovano.

*Mos erat antiquus, longum servatus in aevum,*

*Aede, puellares annos includere, sacra,*

*Aetatemque Deo teneram, primumque dicere*

*Virgineae florem vitae, & generare pudoris*

*Ingenii curam, Sanctasque inducere mores.*

(i) San Girolamo epist. ad Demetrium: „ *Quae vivunt in Monasterio, & quarum simul magnus est numerus, nunquam solae, nunquam sine matre procedunt. . . . Scio ego Sanctas Virgines, quae diebus festis, propter frequentiam populorum, pedem domi cohibent: nec tunc egrediuntur, quando major adhibenda est custodia, & publicum penitus evitandum.*

(k) San Gregorio lib. 3. epist. 9. *Quatenus alterius ei pro quibuslibet causis privatis, vel publicis extra venerabilia loca contra regulam vagare non liceat.*

scrivea al Vescovo di Cagliari , di non farla mai sortire dal di loro Monistero . Avendo eziandio dalla Sagra Scrittura , che la Santa *Giuditta* (a) vivea racchiusa colle sue donne in un Conclave ; e le Vergini *Macabee* (b) stavano ancor esse racchiuse , quando *Eliodoro* saccheggiò il Tempio di Gerusalemme .

VIII. L' *Istituto* delle Rev. Monache da Grecia venne tra noi unassieme con quello de Monaci , che vi portò *S. Attanagio* , come riferisce *S. Girolamo* (c) nell' Epitaffio di *Marcella* : la quale fu la prima ad abbracciarlo in Roma . Ma perche molte furono le Regole , sotto delle quali si moltiplicarono in Italia , e nel Reame di Napoli Monisterj delle Monache , e le di loro Religioni ; noi le rapportaremo sotto le medesime Regole : alla riserva di quelle , delle quali non ne ho la contezza ; essendo io poco versato de Monisterj di Monache , spzialmente di quei , che sono in Napoli . In guisateleche , lasciandocene qualche una di esse ; debbasi ascrivere a mancanza di cognizione , non ha difetto di volontà , di non volerle qui rapportare .